

## RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023

**REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E ADESIVAGEM PARA AS UNIDADES DA CAPITAL E MUNICÍPIOS DO SENAC/AM NO PERÍODO DE 12 MESES.**

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – DEPARTAMENTO REGIONAL AMAZONAS, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 338/2022, comunica o resultado final do julgamento do Pregão Presencial em epígrafe, tendo como classificada e habilitada a empresa ECOPRINT LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 42.107.331/0001-75 e a empresa X PRESS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 17.868.778/0001-10, conforme ata nº 001.

ITEM	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	QTD	VALOR UNIT ESTIMADO	VALOR OFERTADO UNIT.	VALOR OFERTADO TOTAL
1	MINIDOOOR PF - Remoção da lona anterior na estrutura, confecção e instalação; especificações: 4,90m largura x 2,40m altura, cor: 4x0, lona vinílica com ilhões e braçadeiras tamanho grande; local para instalação: SENAC CENTRO - Rua Saldanha Marinho, 410. (Impressão sob demanda)	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	2	R\$ 1.850,00	R\$ 797,35	R\$ 1.594,70
2	MINIDOOOR CEI - Remoção do material anterior e limpeza da estrutura, confecção e instalação; especificações: 2,96m Largura x 2,08m altura, cor: 4x0, adesivo leitoso; local de Instalação: SENAC Centro de Informática - Av. Darcy Vargas, 288 - Chapada. (Impressão sob demanda)	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	2	R\$ 890,00	R\$ 417,45	R\$ 834,90
4	PLACA ESTACIONAMENTO CEP JT- Placa de estrutura em aço galvanizado, medindo 2m de largura x 1,80 de altura; Estrutura de placa galvanizada com adesivo leitoso personalizado, com verniz aplicado para área externa.	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	2	R\$ 3.986,67	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
6	Entrada (2 portas de vidro) - adesivo leitoso - medindo 2,16 x 88cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	4	R\$ 260,00	R\$ 128,87	R\$ 515,48
7	Entrada (vidro superior) - adesivo leitoso - medindo 3,30 x 40cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	1	R\$ 178,00	R\$ 89,50	R\$ 89,50
8	Vidro Recepção (painel aviso) - adesivo leitoso - medindo 1,40 x 80cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	1	R\$ 149,28	R\$ 75,95	R\$ 75,95
9	Vidro Sala dos Professores - adesivo perfurado - medindo 1,60 x 99cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	3	R\$ 267,12	R\$ 107,40	R\$ 322,20
10	Recepção (2 janelas de vidro) - adesivo perfurado - medindo 1,50 x 1,10 m	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	2	R\$ 277,42	R\$ 111,87	R\$ 223,74
11	Recepção (painel central) adesivo leitoso - medindo 1,65 x 1,35 m	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	1	R\$ 369,18	R\$ 151,02	R\$ 151,02

13	Corredor Informática (portas de vidro) - adesivo leitoso, medindo 2,05m x 55cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	2	R\$ 299,22	R\$ 76,44	R\$ 152,88
14	Vidraças (faixa adesiva - Logo Senac) - adesivo leitoso - medindo 1,20m x 16 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	100	R\$ 30,00	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00
15	Vidraças (faixa adesiva - Empurre) - adesivo leitoso - medindo 1,20m x 16 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	8	R\$ 30,00	R\$ 13,05	R\$ 104,40
16	Vidraças (faixa adesiva - Puxe) - adesivo leitoso - medindo 1,20m x 16 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	8	R\$ 30,00	R\$ 13,05	R\$ 104,40
17	Vidraças (faixa adesiva - Empurre para o lado) - adesivo leitoso - medindo 1,20m x 16 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	12	R\$ 30,00	R\$ 13,05	R\$ 156,60
20	Laboratório de Manicure (vidro superior) - adesivo perfurado, medindo 1,34m x 43 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	1	R\$ 98,36	R\$ 39,09	R\$ 39,09
21	Laboratório de Manicure (2 portas de vidro) - adesivo perfurado, medindo 2,04m x 55 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	2	R\$ 188,68	R\$ 76,10	R\$ 152,20
22	Laboratório de Manicure (Salinha MDF - parte superior) - adesivo leitoso, medindo 1,90m x 55 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	1	R\$ 180,00	R\$ 71,19	R\$ 71,19
23	Laboratório de Manicure (Salinha MDF - parede [pé e mão]) -adesivo leitoso, medindo 2,10m x 1,12m	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	1	R\$ 396,27	R\$ 159,55	R\$ 159,55
29	Parede Instagramável (frase) - letra caixa, medindo 7m x 1,70m	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
31	Janelinhas de Vidro Quadradas (frente e verso dos vidros) - adesivo leitoso, medindo 51 x 51cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	200	R\$ 38,11	R\$ 35,31	R\$ 7.062,00
32	Portas de Vidro (salas: 106 [inovadora], 107 [convencional], 108 e 109 [Porta Dupla - Estação da Moda], 110 [convencional], 111[Idiomas], 112 [Informática], sala dos professores, laboratório de imagem pessoal. adesivo perfurado, medindo 2,10m x 90cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	10	R\$ 249,83	R\$ 128,25	R\$ 1.282,50
33	3 depilação; 6 convencional[107]; 6 inovadora [106]; 6 Escola Interativa [113]; 6 informática [114]; 6 aprendizagem e convencional [115]; 6 aprendizagem e convencional [101]) - adesivo leitoso, medindo 70cm x 40cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	45	R\$ 38,99	R\$ 18,98	R\$ 854,10
34	3 depilação; 6 convencional[107]; 6 inovadora [106]; 6 Escola Interativa [113]; 6 informática [114]; 6 aprendizagem e convencional [115]; 6 aprendizagem e convencional [101]) - adesivo leitoso, medindo 1,10m x 70cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	45	R\$ 101,64	R\$ 51,07	R\$ 2.298,15
35	Janelas das Cortinas Verdes - Vidro Menor (3 supervisão; 2 gerência), adesivo perfurado, medindo 70cm x 40cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	5	R\$ 38,99	R\$ 18,98	R\$ 94,90
36	Janelas das Cortinas Verdes - Vidro Maior (3 supervisão; 2 gerência), adesivo perfurado, medindo 1,10m x 70cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	5	R\$ 101,64	R\$ 54,46	R\$ 272,30
37	Biblioteca (Porta de Vidro - entrada) - adesivo perfurado, medindo 2,06m x 80 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	4	R\$ 347,73	R\$ 111,75	R\$ 447,00
39	Murais de parede, Quadro em MDF, chapa em aço inox, adesivo leitoso e bolsas de acrílico cartazes, medindo 1,20m x 80cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	10	R\$ 1.603,80	R\$ 655,40	R\$ 6.554,00
45	Placa de Identificação Triangular - Sala de Fotografia - PVC com 3 faces (sendo 2 faces com adesivo leitoso e 01 face com fixação via fita 3M) medindo 60 x 16 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	1	R\$ 150,00	R\$ 98,87	R\$ 98,87
47	Totens da Recepção - Adesivo leitoso, medindo 1,10m x 72 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	2	R\$ 104,54	R\$ 53,78	R\$ 107,56
48	Persona Robô na Escada - PVC e adesivo leitoso, recorteem contorno, complemento com placa wobiler em PVCadesivado,com haste dobrável para fixação sobre parede. Medindo1,50m x 70 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	1	R\$ 350,00	R\$ 315,00	R\$ 315,00
51	Totem Triangular - Corredores - PVC triangular dobrado por aquecimento e fixação por colagem, vazado adesivado com design personalizado nas 3 faces, trabalhado com encaixe e montagem própria, em 3 andares um sobre o outro, medindo 50 x 50 cm	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	10	R\$ 747,50	R\$ 254,25	R\$ 2.542,50

52	Salão do Restaurante Escola (lado 1) - Adesivo perfurado medindo 3,70m x 1,90m, remoção, limpeza e aplicação.	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	1	R\$ 1.186,65	R\$ 476,63	R\$ 476,63
53	Salão do Restaurante Escola (lado 2) - Adesivo perfurado, medindo 3,60m x 1,90m, remoção, limpeza e aplicação.	ECOPRINT LTDA CNPJ nº 42.107.331/0001-75	1	R\$ 1.176,20	R\$ 463,86	R\$ 463,86
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>					<b>R\$ 34.422,17</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	QTD	VALOR UNIT ESTIMADO	VALOR OFERTADO UNIT.	VALOR OFERTADO TOTAL
5	LONA PARA BACKDROP - Promocional (2,20 altura x 2,20 largura), com reforço de soldagem nas duas estruturas metálicas existentes.	X PRESS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA CNPJ nº 17.868.778/0001-10	6	R\$ 1.500,00	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00

Informamos que, a partir da presente publicação deste comunicado inicia o prazo de 02 (dois) dias úteis, para apresentação de recurso pelas empresas interessadas conforme preconizado no item 11 do Edital.

Manaus (AM), 02 de outubro de 2023

Comissão Permanente de Licitação  
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial  
Diretoria Regional Amazonas